1

 2021 年 12 月７日

各  位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区京橋三丁目６番 18 号

星 野 リ ゾ ー ト ・ リ ー ト 投 資 法 人

代表者名     執行役員  秋本  憲二

（コード番号：3287）

資産運用会社名

株式会社星野リゾート・アセットマネジメント

代表者名  代表取締役社長  秋本  憲二

問 合 せ 先  取 締 役 財 務 管 理 本 部 長

 蕪木  貴裕

（TEL：03-5159-6338）

（ T E L

TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同に関するお知らせ

星野リゾート・リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運

用会社である株式会社星野リゾート・アセットマネジメント（以下「本資産運用会社」といいます。）

は、この度、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同を表明するとともに、国内賛

同企業による組織である「TCFDコンソーシアム」に加入いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．TCFD の概要

TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）とは、G20 の要請を受け、金融

安定理事会（FSB）により、気候関連の情報開示及び金融機関の対応をどのように行うかを検討す

るために設立された国際イニシアチブです。TCFD は、企業等に対し、気候変動関連リスク及び機会

に対する「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」について開示することを推奨する

提言を公表しています。

２．TCFD コンソーシアムの概要

TCFDコンソーシアムとは、TCFD賛同企業や金融機関等が一体となって取組みを推進し、企業の効

果的な情報開示や、開示された情報を金融機関等の適切な投資判断に繋げるための取組みについて

議論する目的で設立された組織です。

2

３．本投資法人及び本資産運用会社の今後の対応

  本投資法人及び本資産運用会社は、気候変動問題について、自然環境と社会構造に劇的な変化を

もたらし、地球環境における人々の生活はもとより、観光産業、そして本投資法人の運用状況及び本

資産運用会社の経営全体に影響を与える重大な課題であると考えており、今後もサステナビリティ

ポリシーに則り、社会課題の解決に向け、CSV（Creating Shared Value）を達成しつつ、独自性のあ

る投資及び資産運用により未来に貢献していく方針です。

本投資法人及び本資産運用会社のサステナビリティポリシーやこれまでの取組みについては、以

下をご参照ください。

https://www.hoshinoresorts-reit.com/ja/sustainability/index.html

以 上

*本投資法人のホームページアドレス ：https://www.hoshinoresorts-reit.com/

https://www.hoshinoresorts-reit.com/ja/sustainability/index.html
https://www.hoshinoresorts-reit.com/